2.2 O item 2 da CLÁUSULA QUARTA será ampliado de 10 (dez) para 40 (quarenta), correspondendo a um acréscimo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) ao valor
global do contrato.

2.3 O novo quantitativo indicado no item anterior representa um aumento de 23,8% (vinte e três vírgula oito por cento) no valor global do contrato, que passará de
R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) para R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

2.4. O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar de 20 de outubro de 2024 até 19 de outubro
de 2025.

3.CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

[...]

como, a alteração do número de Ordens de Serviço para locais distantes acima de 150 km da Capital de 10 (dez) para 40 
(quarenta) correspondendo a um acréscimo de  23,8% (vinte e três vírgula oito por cento) no valor global do contrato, que 
passará de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) para R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Dotação 
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0029 – Ação (P/A/OE) 5248 - Região 9900 - Destinação de Recursos 
(Fonte) 100 - Natureza da Despesa 33.90.39.

RESUMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. SEI nº 19.09.48045.0012391/2024-62, Parecer nº 340/2024.